
simply smart

www.smart-tec.cz

Pojďme spolu vymýšlet chytré věci

| Zadání:
Společnost Ametek je světovým lídrem ve 

výrobě elektromotorů pro firmy jako jsou 
například: Bosch, Husqvarna, Samsung, 
ABB, Numatic nebo Kärcher. Firma ke 
zlepšení funkce a pro lepší kontrolu začala 
na hřídel rotoru přidávat magnetický 
kroužek na měření otáček motoru. Na 
specifické místo na hřídeli se musí nanést 
přesně dané množství lepidla. Tato časově 
náročná operace, s ohledem na zajištění 
přesnosti nanesení lepidla, je prováděna 

ručně pracovníkem firmy. Firma Ametek 
hledala řešení, jak tento výrobní proces 
zajistit s pomocí speciálního stroje který 
by zvýšil efektivitu práce.

Investor: Ametek elektromotory s.r.o.  
Výrobce: SMART-TEC s.r.o.

případová studie

vývoj stroje 
apLiKátor 

LepidLa



simply smart

www.smart-tec.cz

| řešení:
Byl vyvinut stroj, který je řízen s použitím 

PLC Simatic řady S7/1200 s modulem expanze 
vstupů a výstupů. Společnost SMART-TEC 
nabídla řešení, kde bylo dosaženo přesného 
nanesení lepidla v požadovaném množství 
a zároveň zde probíhá automatický proces 
nasunutí magnetického kroužku na hřídel 
statoru.   

| výsLedeK:
S pomocí vyvinutého stroje, 

který kombinuje funkce nanesení 
speciálního lepidla a nasunutí 
magnetického kroužku na hřídel 
statoru, byla zvýšena efektivita 
pracovního procesu. A to jak úsporou 
času potřebného k nanesení lepidla 
a následnému nasunutí magnetického 
kroužku na hřídel, tak i přesností 
s jakou tento proces probíhá. 

| Komentář týmu smart-tec:
Petr Lachman, vývojový technik projektu:

„U tohoto stroje byl největší oříšek navrhnout řešení způsobu podávání 
magnetických kroužků, které se lepí na hřídel. Vznikla myšlenka rotačního 
podavače. Jeho elegantní provedení a chytrá konstrukce umožňuje až 8x delší 
pracovní dobu stroje při úplném nabití podavače. Toto řešení ušetřilo spoustu 
prostoru a díky němu bylo možné zkonstruovat kompaktní stroj o malých 
rozměrech.“

Investor: AMETEK elektromotory s.r.o.

Lokace:  SMART-TEC s.r.o., Velké Poříčí 597 | CZ - 549 32 Velké Poříčí 

Autoři:  Jan Stránský, Veronika Geťková, Petr Lachman, Jan Teplý, Karel Roubík

Realizace: únor 2016


